[bookmark: _GoBack]Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2017                                                                                                                    № 151
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.02.2017 №40 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2017 год»

	Руководствуясь федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.02.2017 №40 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2017 год» следующие изменения:
1) раздел 1 Плана «Формирование у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также неотвратимости ответственности за их нарушение» дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Рассмотрение один раз в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.»;
2)  дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1 Сотрудничество с правоохранительными органами:
а) предпринимать необходимые меры по сохранению и передаче в правоохранительные органы документов и информации, содержащих данные о коррупционных правонарушениях.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения  www.nnselpasino.ru.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 Д.С. Бурков